
Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JDUAE1EQXKZJRRDJ+G+WMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Eunápolis
1 Quarta-feira • 19 de Maio de 2021 • Ano  • Nº 6826

Prefeitura Municipal de 
Eunápolis publica: 

 
• Termo De Ratificação E Homologação- Dispensa Nº 035-2021- 

Processo Administrativo Nº 057-2021. 
• Extrato De Contrato Nº 035-2021. 
• Termo De Ratificação E Homologação- Dispensa Nº 057-1-2021-

Processo Administrativo Nº. 035-1-2021. 
• Extrato De Contrato Nº 035-1-2021. 
• Termo De Ratificação E Homologação- Dispensa Nº. 035-2-2021- 

Processo Administrativo Nº. 057-2-2021. 
• Extrato De Contrato Nº 035-2-2021. 
• Termo De Ratificação E Homologação- Dispensa Nº. 035-3-2021-  

Processo Administrativo Nº. 057-3-2021. 
• Extrato De Contrato Nº 035-3-2021. 
 



 

Página 1 de 1 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 

 

PUBLICAÇÃO 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA Nº.035-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  057-2021 
 
 

Diante do parecer prévio à dispensa de Licitação emitida pelo Jurídico, bem como a decisão da 
Comissão permanente de licitação, RATIFICO e HOMOLOGO o presente termo para que surtam seus efeitos legais 
em face do Processo de Dispensa Nº. 035-2021 - Processo Administrativo Nº. 057-2021, Contratado: ASSOCIAÇÃO 
JESUS MENINO, inscrita no CNPJ nº 11.319.171/0001-02, situada a Avenida Campo Verde, nº. 6, Bairro Thiago de 
Melo,  representada pela Srº. Hebert Martins Guimarães, RG nº. 3968283, SSP-MG, CPF nº 457.873.795-00, 
residente e domiciliado à Rua Arco Ires, 333, Centauro, Eunápolis/BA, destinado ao funcionamento do CEMEI II Irmã 
Rita Elizabeth, situada a Avenida: Campo Verde, número 06,  Bairro Thiago de Mello I, Eunápolis, Bahia. Valor: R$  
63.000,00 (sessenta e três mil reais), na sua redação atual, no que cabe à contratação supracitada. Secretaria 
Municipal de Educação. Eunápolis - BA, 06 de abril de 2021. Cordélia Torres de Almeida. Prefeita Municipal. 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 035-2021 
 

A Prefeita Municipal de Eunápolis torna pública a contratação: Processo Administrativo nº. 057-2021. Contratante: 
Município de Eunápolis, CNPJ 16.233.439/0001-02 Contratado ASSOCIAÇÃO JESUS MENINO, inscrita no CNPJ nº 
11.319.171/0001-02, situada a Avenida Campo Verde, nº. 6, Bairro Thiago de Melo,  representada pela Srº. Hebert 
Martins Guimarães, RG nº. 3968283, SSP-MG, CPF nº 457.873.795-00, residente e domiciliado à Rua Arco Ires, 
333, Centauro, Eunápolis/BA, destinado ao funcionamento do CEMEI II Irmã Rita Elizabeth, situada a Avenida: 
Campo Verde, número 06,  Bairro Thiago de Mello I, Eunápolis, Bahia, Assinatura: 06/04/2021. Vigência: Até 
31/12/2021. Valor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais). Eunápolis 06 de abril de 2021.  Cordélia Torres 
de Almeida – Prefeita Municipal. 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JDUAE1EQXKZJRRDJ+G+WMW

Quarta-feira
19 de Maio de 2021
2 - Ano  - Nº 6826

Licitações



 

Página 1 de 1 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 

 

PUBLICAÇÃO 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA Nº. 057-1-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035-1-2021 
 
 

Diante do parecer prévio à dispensa de Licitação emitida pelo Jurídico, bem como a decisão da 
Comissão permanente de licitação, RATIFICO e HOMOLOGO o presente termo para que surtam seus efeitos legais 
em face do Processo de Dispensa Nº. 035-1-2021 - Processo Administrativo Nº. 057-1-2021, Contratado: 
ASSOCIAÇÃO JESUS MENINO, inscrita no CNPJ nº 11.319.171/0001-02, situada a Avenida Campo Verde, nº. 6, 
Bairro Thiago de Melo,  representada pela Srº. Hebert Martins Guimarães, RG nº. 3968283, SSP-MG, CPF nº 
457.873.795-00, residente e domiciliado à Rua Arco Ires, 333, Centauro, Eunápolis/BA, destinado ao funcionamento 
da Extensão da Escola Municipal Paulo Freire. situada a Avenida: Paulo Afonso, 11, Bairro Thiago de Mello I.  Valor: 
R$  15.930,00 (quinze mil, novecentos e trinta reais), na sua redação atual, no que cabe à contratação supracitada. 
Secretaria Municipal de Educação. Eunápolis - BA, 06 de abril de 2021. Cordélia Torres de Almeida. Prefeita 
Municipal. 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 035-1-2021 
 

A Prefeita Municipal de Eunápolis torna pública a contratação: Processo Administrativo nº. 057-1-2021. Contratante: 
Município de Eunápolis, CNPJ 16.233.439/0001-02 Contratado ASSOCIAÇÃO JESUS MENINO, inscrita no CNPJ nº 
11.319.171/0001-02, situada a Avenida Campo Verde, nº. 6, Bairro Thiago de Melo,  representada pela Srº. Hebert 
Martins Guimarães, RG nº. 3968283, SSP-MG, CPF nº 457.873.795-00, residente e domiciliado à Rua Arco Ires, 
333, Centauro, Eunápolis/BA, destinado ao funcionamento da Extensão da Escola Municipal Paulo Freire, situada a 
Avenida: Paulo Afonso, 11, Bairro Thiago de Mello I. Assinatura: 06/04/2021. Vigência: Até 31/12/2021. Valor Global: 
R$ 15.930,00 (quinze mil, novecentos e trinta reais). Eunápolis 06 de abril de 2021.  Cordélia Torres de Almeida – 
Prefeita Municipal. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JDUAE1EQXKZJRRDJ+G+WMW

Quarta-feira
19 de Maio de 2021

3 - Ano  - Nº 6826



 

Página 1 de 1 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 

 

PUBLICAÇÃO 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA Nº. 035-2-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 057-2-2021 
 
 

Diante do parecer prévio à dispensa de Licitação emitida pelo Jurídico, bem como a decisão 
da Comissão permanente de licitação, RATIFICO e HOMOLOGO o presente termo para que surtam 
seus efeitos legais em face do Processo de Dispensa Nº. 035-2-2021 - Processo Administrativo             
Nº. 057-2-2021, Contratado: ROTARY CLUB DE EUNÁPOLIS, inscrito no CNPJ 63.170.922/0001-67, 
Situado a Rua: Princesa Isabel, 885, Bairro Pequi, Eunápolis, Bahia, representado pela Srª. Gilsan 
Pessoa Santos, portadora do RG nº. 357615808, SSP/BA e CPF nº 552.700.425-68, residente e 
domiciliada à Rua L, 51, Antares, Eunápolis, Bahia, destinado ao funcionamento da Biblioteca Municipal. 
Valor: R$  20.700,00 (vinte mil e setecentos reais), na sua redação atual, no que cabe à contratação 
supracitada. Secretaria Municipal de Educação. Eunápolis - BA, 06 de abril de 2021. Cordélia Torres de 
Almeida. Prefeita Municipal. 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 035-2-2021 
 

A Prefeita Municipal de Eunápolis torna pública a contratação: Processo Administrativo nº. 057-2-2021. 
Contratante: Município de Eunápolis, CNPJ 16.233.439/0001-02 Contratado ROTARY CLUB DE 
EUNÁPOLIS, inscrito no CNPJ 63.170.922/0001-67, Situado a Rua: Princesa Isabel, 885, Bairro Pequi, 
Eunápolis, Bahia, representado pela Srª. Gilsan Pessoa Santos, portadora do RG nº. 357615808, 
SSP/BA e CPF nº 552.700.425-68, residente e domiciliada à Rua L, 51, Antares, Eunápolis, Bahia, 
destinado ao funcionamento da Biblioteca Municipal. Assinatura: 06/04/2021. Vigência: Até 31/12/2021. 
Valor Global: R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais). Eunápolis 06 de abril de 2021.  Cordélia Torres 
de Almeida – Prefeita Municipal. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JDUAE1EQXKZJRRDJ+G+WMW

Quarta-feira
19 de Maio de 2021
4 - Ano  - Nº 6826



 

Página 1 de 1 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 

 

PUBLICAÇÃO 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA Nº. 035-3-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 057-3-2021 
 
 

Diante do parecer prévio à dispensa de Licitação emitida pelo Jurídico, bem como a decisão 
da Comissão permanente de licitação, RATIFICO e HOMOLOGO o presente termo para que surtam 
seus efeitos legais em face do Processo de Dispensa Nº. 035-3-2021 - Processo Administrativo            
Nº. 057-3-2021, Contratado: ROTARY CLUB DE EUNÁPOLIS, inscrito no CNPJ 63.170.922/0001-67, 
Situado a Rua: Princesa Isabel, 885, Bairro Pequi, Eunápolis, Bahia, representado pela Srª. Gilsan 
Pessoa Santos, portadora do RG nº. 357615808, SSP/BA e CPF nº 552.700.425-68, residente e 
domiciliada à Rua L, 51, Antares, Eunápolis, Bahia, destinado ao funcionamento da Escola Municipal 
Rotary III, situada a Rua: Do Pinheiro, 170, Bairro: Moisés Reis, Eunápolis, Bahia.Valor: R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais), na sua redação atual, no que cabe à contratação supracitada. Secretaria Municipal de 
Educação. Eunápolis - BA, 06 de abril de 2021. Cordélia Torres de Almeida. Prefeita Municipal. 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 035-3-2021 
 

A Prefeita Municipal de Eunápolis torna pública a contratação: Processo Administrativo                       
nº. 057-3-2021. Contratante: Município de Eunápolis, CNPJ 16.233.439/0001-02 Contratado ROTARY 
CLUB DE EUNÁPOLIS, inscrito no CNPJ 63.170.922/0001-67, Situado a Rua: Princesa Isabel, 885, 
Bairro Pequi, Eunápolis, Bahia, representado pela Srª. Gilsan Pessoa Santos, portadora do RG nº. 
357615808, SSP/BA e CPF nº 552.700.425-68, residente e domiciliada à Rua L, 51, Antares, Eunápolis, 
Bahia, destinado ao funcionamento da Escola Municipal Rotary III, situada a Rua: Do Pinheiro, 170, 
Bairro: Moisés Reis, Eunápolis, Bahia. Assinatura: 06/04/2021. Vigência: Até 31/12/2021. Valor Global: 
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Eunápolis 06 de abril de 2021.  Cordélia Torres de Almeida – Prefeita 
Municipal. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JDUAE1EQXKZJRRDJ+G+WMW

Quarta-feira
19 de Maio de 2021

5 - Ano  - Nº 6826


		2021-05-19T17:24:02+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




